
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 48483/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

31. října 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Zlata Gröningerová 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

PRISKO a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce členky 
představenstva společnosti PRISKO a.s. je vyhodnocení kandidátky jako 
nejvhodnější ve výběrovém řízení realizovaném na Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba nejprve seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté se nominantka zaměřila na 
budoucí výzvy společnosti PRISKO a.s. a rizika s tím spojená. Dále nominantka 
pohovořila o potencionální činnosti uvedené společnosti mimo správu OKD, jako je 
například správa dalších státních podílů v těžebním nebo energetickém sektoru. 

V úvodu hodnotícího pohovoru odpověděla nominovaná osoba na otázku, jakých 
úspěchů se jí během uplynulého funkčního období v představenstvu PRISKO a.s. 
podařilo dosáhnout. Poté byla nominantka dotázána na situaci v oblasti 
zabezpečení personálních kapacit, a to jak v současnosti, tak s výhledem do 
budoucna. Následně nominantka reagovala na dotaz, zda má informace, že 
by společnost PRISKO a.s. měla spravovat další státní podíly, například v těžebním 
nebo energetickém sektoru, jak o této možnosti hovořila ve své prezentaci. Dále 
bylo diskutováno téma možného rozvoje společnosti PRISKO a.s. k jiným aktivitám 
v souvislosti s ukončením činnosti OKD. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce členky představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Ing. Zlata Gröningerová 
 

   

Datum narození:  Státní příslušnost:   

Domů :  

E-mail:   Telefon: 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  
[ 11/2018 – Aktuální ]  Člen představenstva 

PRISKO a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Účast na rozhodování společnosti, správa majetkové účasti OKD, a.s., spoluúčast při
přípravě finančních, podnikatelských a strategických plánů PRISKO a.s. a OKD, a.s.

[ 04/2016 – Aktuální ]  Organizační, ekonomické a finanční poradenství 

Město: Praha 
Země: Česko 

[ 09/2015 – 03/2016 ]  Specialista zahraničních majetkových účastí Senior 

ČEZ, a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Vedení a podpora projektů zaměřených na zlepšení provozní a ekonomické výkonnosti
zahraničních majetkových účastí ČEZ, a.s.

[ 06/2012 – 08/2015 ]  Finanční ředitelka, členka představenstva 

ČEZ Bulgaria EAD (vyslána ČEZ, a.s.) 

Město: Sofie 
Země: Bulharsko 
Zodpovědnost za finanční výkonnost, reporting a finanční zajištění operací v Bulharsku,
včetně  přípravy business plánů  a  rozpočtů,  vypracovávání  a  implementace projektů  k
úspoře  nákladů.  Zodpovědnost  zahrnovala  všechny  společnosti  ČEZ,  a.s.  v  Bulharsku,
výrobu, distribuci a prodej el. energie. Členka představenstva ČEZ Distribution Bulgaria
AD.

[ 01/2011 – 05/2012 ]  Specialista zahraničních majetkových účastí 

ČEZ, a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Vedení a podpora projektů zaměřených na zlepšení provozní a ekonomické výkonnosti
zahraničních majetkových účastí ČEZ, a.s.

[ 10/2009 – 12/2010 ]  Ředitelka odboru mezinárodně právního a agendy převzaté z ČKA 

MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 

Město: Praha 
Země: Česko 



Řízení  agendy  mezinárodních  arbitráží  dle  smluv  na  ochranu  investic  a  správa  aktiv
převedených na ministerstvo z bývalé ČKA

[ 01/2009 – 09/2009 ]  Organizační, ekonomické a finanční poradenství 

Poradenství při fúzi a restrukturalizaci společností

[ 2007 – 2009 ]  Projektový manažer 

Českomoravská komoditní burza Kladno 

[ 2005 – 2007 ]  Generální ředitelka a předseda představenstva 

TECHNOMETRA Radotín, a.s. 
Restrukturalizace  společnosti  s  výrobou  leteckých  podvozků,  výrobků  ze  speciálních
materiálů, zaměřená na novou zakázkovou náplň

[ 1995 – 2004 ]  Členka představenstva ČKA (2001 – 2004) a členka bankovní rady KOB (1998
– 2001) 

ČESKÁ KONSOLIDAČNÍ AGENTURA (ČKA) a KONSOLIDAČNÍ BANKA PRAHA, s. p. ú.
(KOB) 

Město: Praha 
Země: Česko 
Vrchní ředitelka úseku obchodních specialistů ČKA/KOB (1999 – 2004)
Akvizice,  prodej,  řízení  a  správa  majetkových  účastí  ČKA/KOB  ve  významných
průmyslových podnicích
Finanční analýzy podniků, posuzování návrhů projektů finanční restrukturalizace
Řízení výběrových řízení na smlouvy s externími dodavateli
Transakce  ČSOB/IPB  –  vyjednávání,  posuzování,  analýzy,  návrhy  na  řešení  a  transfer
vybraných aktiv banky (úvěry a majetkové účasti)
Řízení agendy právní podpory

Vrchní ředitelka obchodního úseku KOB (1997 – 1999)
Řízení a správa úvěrového portfolia velkých podniků
Finanční restrukturalizace společností, finanční analýzy, oceňování aktiv
Financování infrastruktury ze zdrojů EIB a Ministerstva financí

Ředitelka odboru financování majetkových účastí (1995 – 1997)
Financování podniků, ve kterých měla KOB majetkovou účast
Finanční analýzy a návrhy finanční restrukturalizace vybraných podniků

[ 1994 – 1995 ]  Bankovní specialista, Odbor obchodních transakcí 

INVESTIČNÍ A POŠTOVNÍ BANKA, a.s. 
Posuzování investičních projektů, kapitálových transakcí, finanční analýzy, vypracovávání
nabídek k nákupu akcií a majetkových podílů

[ 1991 – 1993 ]  Zástupce ředitele 

SUEZINVESTIČNÍ, a.s. (francouzsko-belgicko-český společný podnik) 

Město: Praha 
Země: Česko 
Poradenská  a  konzultační  činnost  při  vyhledávání  investičních  příležitostí,  zakládání
společností  a řízení akvizičních projektů  zejména pro klientelu zahraničních akcionářů:
Banque Indosuez, Compagnie de Suez, Société Générale de Belgique, např. BSN Nestlé
(Danone)/Čokoládovny,  Lyonnaise  des  Eaux  (Elyo)/Brněnské  vodárny  a  kanalizace,
ACCORD, Hutchinson a další.



Další jazyk(y): 

angličtina 
POSLECH B2 ČTENÍ C1 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 MLUVENÁ KOMUNIKACE C1 

Francouzština 
POSLECH B2 ČTENÍ C1 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 MLUVENÁ KOMUNIKACE B2 

[ 1990 – 1991 ]  Bankovní specialista, Odbor privatizačních projektů 

INVESTIČNÍ BANKA, a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Posuzování privatizačních projektů, finanční poradenství 

[ 1982 – 1990 ]  Odborný asistent na katedře financí a úvěrů 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ v Praze 

Město: Praha 
Země: Česko 
Specializace: Finance a finanční řízení společností

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 1978 – 1982 ]  vysokoškolské 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ v Praze, fakulta výrobně-ekonomická, ekonomika
průmyslu 

Město: Praha 
Země: Česko 

[ 1973 – 1977 ]  středoškolské 

STŘEDNÍ EKONOMICKÁ ŠKOLA 

Město: Trutnov 
Země: Česko 

[ 1988 – 1988 ]  stáž, financování podniků 

Université de Grenoble 

Město: Grenoble 
Země: Francie 

[ 1992 – 1992 ]  stáž, finanční řízení podniků 

ESC Lyon 

Město: Lyon 
Země: Francie 

ZNALOST JAZYKŮ  
Mateřský jazyk/jazyky: čeština 



B

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně
pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel (pokročilý)

DIGITÁLNÍ DOVEDNOS‐
TI  

Microsoft Excel |  Email |  Microsoft Teams |  Microsoft PowerPoint |  Microsoft Office |
Microsoft Outlook |  Microsoft Word 

Dovednosti: organizační schopnosti, samostatnost, vedení lidí, spolehlivost,
zodpovědnost

ČLENSTVÍ V ORGANIZA‐
CÍCH  

[ 04/2017 – Aktuální ]  Česká spořitelna, a.s. Praha 

členka dozorčí rady

[ 10/2009 – Aktuální ]  Česká spořitelna, a.s. Praha 

členka auditního výboru

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ  
Osobní automobil: 


	Ing. Zlata
        Gröningerová
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Člen představenstva
	Organizační, ekonomické a finanční poradenství
	Specialista zahraničních majetkových účastí Senior
	Finanční ředitelka, členka představenstva
	Specialista zahraničních majetkových účastí
	Ředitelka odboru mezinárodně právního a agendy převzaté z ČKA
	Organizační, ekonomické a finanční poradenství
	Projektový manažer
	Generální ředitelka a předseda představenstva
	Členka představenstva ČKA (2001 – 2004) a členka bankovní rady KOB (1998 – 2001)
	Bankovní specialista, Odbor obchodních transakcí
	Zástupce ředitele
	Bankovní specialista, Odbor privatizačních projektů
	Odborný asistent na katedře financí a úvěrů

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	vysokoškolské
	středoškolské
	stáž, financování podniků
	stáž, finanční řízení podniků

	ZNALOST JAZYKŮ
	angličtina
	Francouzština

	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	Dovednosti: organizační schopnosti, samostatnost, vedení lidí, spolehlivost, zodpovědnost

	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ


